
 

 

 

 
COMUNE DI CALVAGESE DELLA RIVIERA 

(PROVINCIA DI BRESCIA) 

COPIA 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Deliberazione n. 30 del 04/03/2025 
 

 

 

OGGETTO: ATTIVAZIONE APP TABUI PER L’IMPLEMENTAZIONE DELLO 

SVILUPPO DIGITALE DEL TERRITORIO AL FINE DELLA 

PROMOZIONE TURISTICA E COMMERCIALE DEL COMUNE DI 

CALVAGESE DELLA RIVIERA 

 

L’anno duemilaventicinque, addì quattro del mese di marzo con inizio alle ore 18:00 nella sala 

delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Statuto Comunale, vennero per oggi 

convocati i seguenti Signori, componenti di questa Giunta Comunale. 

 

 

 

 N.        Cognome e nome                                                                     Presente       Assente 

 

 

     1.       COMINI MARIA TERESA Sindaco  X 

 

     2.       RE ANDREA Vice Sindaco  X 

 

     3.       BERGOGNINI GIUSEPPE Assessore  X 

 

     4.       PODAVINI MARIA Assessore  X 

 

     5.       TIBONI ALESSANDRO Assessore  X 

 

  

 
 

Assiste all'adunanza il Segretario Generale: Dott. TARANTINO SALVATORE il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa  COMINI MARIA TERESA, nella sua 

qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 



 

Deliberazione n. 30 del 04/03/2025 
 

 

OGGETTO: ATTIVAZIONE APP TABUI PER L’IMPLEMENTAZIONE DELLO 

SVILUPPO DIGITALE DEL TERRITORIO AL FINE DELLA 

PROMOZIONE TURISTICA E COMMERCIALE DEL COMUNE DI 

CALVAGESE DELLA RIVIERA 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che è intenzione di questo comune promuovere lo sviluppo turistico e commerciale del 

proprio territorio, anche attraverso sistemi digitali innovativi che forniscono al turista, ma anche ai 

residenti, tutte le informazioni utili per approfondire la conoscenza del luogo e le opportunità che il 

paese può offrire; 

 

CONSIDERATO che esistono sul mercato applicazioni digitali che consentono di raccogliere 

informazioni per conoscere ciò che il territorio mette a disposizione; 

 

CONSIDERATO che l’App Tabui è attiva per molti comuni italiani in quanto risulta essere la 

soluzione più completa e versatile individuata per la promozione territoriale di questo comune in 

quanto mette a disposizione su un’unica piattaforma di semplice utilizzo, ma innovativa, contenuti ed 

informazioni di vario genere (culturali, artistiche, commerciali, sportive, enogastronomiche e 

folkloristiche) sempre aggiornati; 

 

Nello specifico: 

➢ Mappatura e aggiornamento dei punti di interesse turistico (POI) con implementazione della 

realtà aumentata 

➢ Mappatura delle attività commerciali, loro caratteristiche ed eventuali promozioni 

➢ Piattaforma su cui inserire i principali eventi del territorio 

➢ Attività di comunicazione al fine di far conoscere il territorio a tutti gli utenti dell’App Tabui 

(cross marketing) 

➢ Progetto green: funzionalità utile a snellire e facilitare le segnalazioni da parte dei cittadini; 

➢ Disponibilità per la selezione e l’eventuale pubblicazione sul sito ufficiale italia.it, con 

l’identificazione del logo “Powered by tabUi”, in virtù della partnership con il Tourism 

Digital HUB del Ministero del Turismo per una maggiore visibilità ai punti di interesse del 

territorio.  

CONSIDERATO quanto in premessa, l’Amministrazione Comunale di Calvagese intende attivare 

l’App Tabui incaricando il Responsabile della digitalizzazione all’espletamento degli atti di 

competenza; 

 

VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile dell’atto, espressi dai competenti 

Responsabili di Settore, ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267;  

 

CON VOTI favorevoli unanimi;  

 



DELIBERA  

 

1. Di procedere all’attivazione dell’App Tabui per l’implementazione dello sviluppo digitale del 

territorio al fine della promozione turistica e commerciale del comune di Calvagese della 

Riviera incaricando il responsabile della digitalizzazione all’espletamento degli atti di 

competenza; 

 

2. di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  

 
 

 



Sono parte integrante della proposta di deliberazione i seguenti pareri: 

 

ATTIVAZIONE APP TABUI PER L’IMPLEMENTAZIONE DELLO SVILUPPO DIGITALE 

DEL TERRITORIO AL FINE DELLA PROMOZIONE TURISTICA E COMMERCIALE DEL 

COMUNE DI CALVAGESE DELLA RIVIERA 

 

 

PARERE TECNICO (art.49, c.1 del D. Lgs. 267/200) 

 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento. 

 

Calvagese Della Riviera, 04.03.2025 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Rag. Stefano Dondelli 

 

 

 

 

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE (art.49, c.1 del D. Lgs. 267/200) 

 

 

 

NON DOVUTO 

 

  
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE 

F.to COMINI MARIA TERESA 

 

                

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che il presente verbale viene pubblicato in data odierna, per 

rimanervi per 15 giorni consecutivi, sul sito web istituzionale di questo Comune alla sezione Albo 

Pretorio. 

 

Nello stesso giorno in cui è stato pubblicato sul sito web istituzionale viene comunicato in elenco ai 

Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

Calvagese della Riviera, 19 marzo 2025 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

In data _____________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134 - comma 3 – D.Lgs. 

18.08.2000, n° 267. 

 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 
 

 

 

COPIA CONFORME 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì 19.03.2025_ 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 
 

 

 


